
Deliberazione del Consiglio Comunale n.   4  del 18/03/2008 
 
 

 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DEL   
                       30/01/2008 

 
 
 
In via preliminare il Sindaco intende esprimere il cordoglio, personale 

e della cittadinanza, per la recente scomparsa del Sig. Alberto Gamba che 
per lungo tempo ha ricoperto la carica di Amministratore del Comune di 
Bricherasio: il medesimo ha rappresentato un ruolo ed una figura molto 
importante nella storia di questo Comune in quanto si è sempre distinto per 
la sensibilità ed attenzione a favore della cittadinanza e del territorio. 
Propone, pertanto, il raccoglimento del Consiglio Comunale in una breve 
pausa di silenzio. 

 
Il Consigliere Sig. Bonansea, personalmente ed a nome del gruppo, si 

associa al pensiero del Sindaco in memoria e ricordo di questa figura e 
persona impegnata presso la Pubblica Amministrazione e come 
amministratore con deleghe ai problemi delle frazioni: ricorda le svariate 
iniziative che hanno contraddistinto la figura di Alberto Gamba a favore 
della comunità e del territorio. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

   Sentita la richiesta di chiarimenti in ordine alla procedura di 1^ e 2^ 
convocazione del Consiglio, ritenuta inusuale dal Consigliere Sig. 
Bonansea; 

   Sentito il Segretario Comunale – su delega del Sindaco – in ordine 
alle motivazioni tecniche che hanno determinato il ricorso alle previsioni di 
cui al vigente Regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio, al 
fine di assicurare la regolarità e continuità dei servizi istituzionali di 
competenza del principale consesso cittadino in materia urbanistica qualora 
non fosse possibile garantire la presenza del numero legale in caso di 
astensione obbligatoria. 

 
   Premesso che sulla proposta della presente deliberazione il 

Segretario Comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità, 
ex art. 97 – comma 2°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
  DATI  per letti i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della 

seduta consiliare del 30/01/2008, come da prassi consolidata di cui il Sindaco 
provvede alla lettura del solo oggetto di deliberazione; 

n. 1 – Lettura e approvazione verbali del 29/11/2007  
n. 2 – Interrogazioni 
n.   3 – Comunicazioni  
 
 

Visto il vigente Regolamento comunale sul funzionamento del 
Consiglio Comunale; 

 
 Sentita la dichiarazione di astensione dal voto, rilasciata dal 

Consigliere Sig. Bertolino in quanto assente nella precedente seduta 
consiliare; 

 
 Sentita la dichiarazione di voto favorevole rilasciata dal Consigliere 

Sig. Bonansea, a nome del gruppo di appartenenza; 
 

            Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata 
di mano e proclamato dal Sig. Presidente: 
 
PRESENTI:                                             13                           
VOTANTI:                                              12 
ASTENUTI:                                              1 (Bertolino) 
VOTI FAVOREVOLI:                          12 
VOTI CONTRARI:                                = =     

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare i verbali contrassegnati dai n. 1), 2) e 3) del 30/01/2008 
 
 
 

La lettura e l’approvazione del verbale della  presente deliberazione sono 
rimesse  alla prossima seduta del Consiglio Comunale 
 

 
 


